Monitor de vídeo (conforme especificações do item 3). 
●​ Quantidade: 400 unidades (conforme item 6). 
●​ Valor Unitário Estimado (média dos preços levantados): R$ 875,00. 
●​ Valor Total Estimado: 400 x R$ 875,00 = R$ 350.000,00. 

O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). 

9.​ Justificativas para o parcelamento ou não da contratação 

A licitação será processada por item único (compreendendo a totalidade de 400 monitores), com 
adjudicação pelo menor preço, justificando-se o não parcelamento do quantitativo pelos seguintes motivos: